

Café Paraplyen



ÅRSBERETNING 2022

Café Paraplyen

Åbningstider

Mandag	kl. 8-17
Tirsdag	kl. 8-21
Onsdag	kl. 8-17
Torsdag	kl. 8-17
Fredag	kl. 8-16
Lørdag	kl. 9-14

1. søndag i månedens ulige uger: kl. 13-17
Menu, aktiviteter og arrangementer kan ses og oplyses i caféen eller på Facebook

Café Paraplyen er en selvejende institution tilknyttet KFUM's Sociale Arbejde. Café Paraplyen har samarbejdsaftale med Kolding Kommune. Finansieringen sikres af et kommunalt driftstilskud, tilskud fra offentlige puljer, fonde og donationer fra private og lokaler firmaer.

Bestyrelsen januar 2023:

Gitte Thybo Pihl (Formand)
Rikke Lysholm Borch (Næstformand)
Kurt Bjerregaard
Jens Aksel Friis
Conny Juhl-Hansen
Folmer Krogh (Kommunal repræsentant)
Maja Henriksen (medarbejderrepræsentant)

Daglig leder
Lene Frølund Rasmussen: lfr@kfumsoc.dk

Café Paraplyen

Adelgade 10 - 6000 Kolding
Tlf: 7553 8598
paraplyenkolding@kfumsoc.dk



I Café Paraplyen får vi mange gode snakke over en kop kaffe, i 2022 blev det til hele 22.400 kopper.



Café Paraplyens årlige udflugt gik i 2022 til Egeskov Slot. Det var en fantastisk skøn tur en sensommerdag i september, hvor vi både fik kultur, fællesskab og god mad.



I 2022 kunne Café Paraplyen gr. donation fra Socialstyrelsens oplevelsespulje invitere til hyggeaftener med musik og fællesspisning. I april var det Iversen Band, som forkælede os med skøn musik og gode fortællinger.

FORMANDENS ORD

Året 2022 har budt på gode oplevelser med udflugter, biografture, koncerter og en dejlig julefrokost på Flammen. Det skyldes tilskud fra forskellige puljer til oplevelser oven på en lang corona nedlukning. For to år siden sad vi hjemme og gik kun ud i begrænset omfang pga. risikoen for smitte med corona-virus. Nu har vi heldigvis fået hverdagen igen, men det har været hårdt for de fleste mennesker at være så isoleret. Mange trænger til at få fyldt på glædes-beholderen med gode oplevelser og lyspunkter efter nogle mørke vintre med nedlukning og bekymringer, så det er godt igen at kunne glædes sammen over gode oplevelser.

Samarbejde og adfærd

Når kriser, utryghed og bekymringer kommer snigende, er det ekstra godt at rykke tættere sammen og hjælpe hinanden med det, vi kan, og 2022 har budt på både finanskriser, energikriser og økonomisk kriser. Det har ramt mange hårdt med stigende priser på mad, el og varme. I Café Paraplyen har vi derfor også forsøgt at holde madpriserne nede, og vi har været så heldige at kunne uddele gratis madbilletter til særligt trængende. Desuden har vi taget del i et hjælpeprojekt for ukrainske flygtninge sammen med Folkekøkkenet og Blå Kors. I lokalpsykiatrien har de også oplevet, at mange har haft det ekstra svært under corona nedlukningen. Café Paraplyen er derfor indgået i et samarbejde med ansatte fra lokalpsykiatrien om at skabe gode madfællesskaber. Det, der kendetegner Café Paraplyen, er netop varme og rummelige fællesskaber med plads til alle. Vi håber derfor, at flere gennem samarbejdet kan få gavn af Café Paraplyen og alt det gode vi kan tilbyde.

De frivillige helte

Café Paraplyen er økonomisk afhængige af tilskud fra Kolding Kommune, men vi er primært drevet af frivillige kræfter. Derfor er vi både stolte af og meget glade for vores mange frivillige, der hver dag får caféen til at hænge sammen med alt fra madlavning og opvask til kreative sysler og skak. Uden jer var der ingen Café Paraplyen. Vores fællesskab i Café Paraplyen er værdibase-ret, og vi er gode til at bakke op om hinanden og stå sammen.



KFUM's Sociale Arbejde

Café Paraplyen i Kolding er også en del af landsforeningen KFUM's Sociale Arbejde, som bygger på kristne værdier med fokus på diakoni. Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er evangeliet i handling og udtrykkes gennem næstekærlighed, inkluderende fællesskab og kamp for retfærdighed og ligeværdighed. Man kan derfor også finde Café Paraplyen eller Café Parasollen i andre byer rundt omkring i landet. Landsorganisationen arbejder for at styrke fokus på de udfordringer, som nogle af vores medmennesker står i pga. svære livsvilkår, og kæmper for retfærdighed og værdige vilkår for alle. Jeg er derfor også glad for, at jeg fik mulighed for at gå ind i KFUM'S Sociale Arbejdes hovedbestyrelse ved årsskiftet, så jeg kan være med til at styrke fundamentet for det gode arbejde på landsplan.

FORMANDENS ORD

Et nyt udseende

Efter flere års tilløb er vi i 2022 gået i gang med en brugerinddragende proces omkring renovering af Café Paraplyens lokaler. Det er ikke nogen hemmelighed, at vi har pladsmangel, og at farver og møblement efterhånden virker nedslidte og mindre indbydende. Bestyrelsen forsøger at rejse midler gennem fonde til et større renoveringsarbejde. I processen har vi involveret gæster og frivillige i ønsker og visioner for stedet, og vi er i tæt dialog med velvillige eksperter, der har stillet sig til rådighed med rådgivning og vejledning. Vi bor til leje i en ikonisk bygning, som er afbildet på vores logo, men bygningen er ved at være af ældre dato, så det er bekosteligt at opdatere lokalerne.

Vi håber derfor også, at vi i løbet af 2023 kan få hjælp og opbakning til renoveringen fra det lokale erhvervsliv.

Endnu et godt år

Ved indgangen til 2023 ser vi fortrøstningsfuldt frem mod et nyt år med håbet om, at den store opbakning til caféens arbejde fra både frivillige, det lokale erhvervsliv og fonde gør det muligt at drive vores fantastiske cafe videre i en opdateret udgave, der kan sætte rammen om meningsfulde aktiviteter og måltidsfællesskaber for mange mennesker.

De bedste hilsner fra Gitte Thybo Pihl, formand for Café Paraplyen i Kolding.

GUIDE TIL DIG; DER DRØMMER OM AT BLIVE FRIVILLIG I CAFÉ PARAPLYEN

Ring til Café Paraplyen på tlf. nr: 75 53 85 98 og få en uforpligtende snak med caféens leder eller souschef.

Deltag i introduktionsmøde, hvor du bliver introduceret til caféens værdier og arbejdsgangen. Et møde hvor vi også vil lave en gensidig forventningsafstemning, så begge parter får et trygt og værdifuldt samarbejde.

Få et par prøvevagter i caféen, så du kan afprøve om frivilligt arbejde i Café Paraplyen er det rigtige for dig.
Få faste vagter i caféen, som passer ind i dit liv. Det kan være en fast formiddag eller

eftermiddag om ugen, en dag hver anden uge, som tilkaldevikar eller som frivillig til caféens sær- og aftenarrangementer.
Del gerne dine idéer, drømme og evner. I Café Paraplyen lader vi os meget gerne begejstre og inspirere. Måske kan du et ganske særligt håndværk? Er filmnørd? Madentusiast eller noget helt fjerde. Vi støtter gerne op omkring dine initiativer, så vi i fællesskab både bliver udfordret og underholdt.
Bliv en del af et frivillignetværk med omkring 40 frivillige.
Deltag i kurser og hyggelige fællesarrangementer.
Vel mødt

CAFÉ PARAPLYES FORMÅL



Café Paraplyen

Café Paraplyens målgruppe

Caféen tilbyder et frirum i byen, med et alkoholfrit miljø, hvor der er plads og tid til samtaler, nærhed og omsorg, eller stedet, hvor man bare kan være.
Caféens tilbud retter sig særligt mod personer med et lille socialt netværk, ensomme, personer i psykiske eller fysiske vanskeligheder og personer, der er ramt af nuværende eller tidligere misbrug af forskellig art.
Målgruppen bruger for langt størstedelen vedkommende ikke de mere specialiserede værestedstilbud.

Målet med Café Paraplyen er

- at give positive oplevelser til den enkelte cafégæst gennem den gode stemning i caféens dagligdag og via det personlige møde i caféen.
- at give muligheder for at skabe nye sociale netværk gennem tilbud om deltagelse i forskellige aktiviteter, og gennem mulighed for at deltage i arbejdsfællesskabet i caféen.
- at give muligheder for at udvikle og opbygge sit personlige selvværd gennem mødet med medmennesker, der ser og opfatter cafégæsten og den frivillige, som et ligeværdigt medmenneske, der har en rolle i fællesskabet.

Vi ønsker at gruppen af frivillige er bredt sammensat af personer med forskellige udgangspunkter i livet og med forskellige ressourcer.
Arbejdsfællesskabet er en vigtig del af livet i caféen, og netop her kan man opleve at være værdifuld, fordi gruppen er afhængig af den enkelte, og fordi man bliver en vigtig del af et netværk.



FEM GODE GRUNDE TIL AT BLIVE FRIVILLIG I CAFÉ PARAPLYEN

Mette og Pia fortæller her, hvorfor de er frivillige i Café Paraplyen:

1 For at gøre en forskel

Her kan vi helt konkret hjælpe og være der for andre mennesker, give dem et smil og et klap på skulderen, og så spørger vi ind til, hvordan de har det. Det fedeste er, at vi kan være med til at gøre, de går med et smil på læberne, så vi ser effekten af vores indsats med det samme. Den glæde, der opstår ved at gæsterne er trygge ved os, - om vi så møder dem andre steder i byen, så hilser vi og smiler til hinanden. Forleden skulle jeg med bussen, der stod en herre, som også kommer her i caféen. Så fik vi en lille snak om, hvordan det går, og han sluttede af med at sige: "Nu går det rigtigt godt, for nu har jeg set dig."

2 Jeg får selv energi og livsglæde i min dagligdag

Jeg er glad, når jeg kommer hjem. Selvom jeg nogle gange sover dårligt om natten og er træt, jamen så bliver jeg ikke hjemme, for jeg vil ikke gå glip af noget. Det giver mig så meget, jeg ved, at bruger jeg bare 5 minutter på at tale med en af gæsterne, så kan det være det, der redder hendes dag, og hun går herfra med et stort smil. Når jeg kommer ned med en ostemad til en gæst og gæsten så ser op med et smil og siger: "Ej er det dig, der har lavet det?" Eller de spørger: "Hvorfor var I ikke på arbejde i går, hvornår kommer I igen?" Gæsterne giver bare så meget igen. Jeg har det godt, når jeg kommer hjem, selvom jeg "bare" har serveret kaffe.

3 Fællesskabet bakker os op

Vi er et godt team af frivillige. Der er plads til den, jeg er, det gør, at man får endnu mere lyst til at give mere af sig selv. Og så kan du bruges med de evner du har, der bliver ikke stillet krav. Vi kan alle noget forskelligt og det gør bare, at vi sammen kan meget mere.



4 Ledelse rummer os frivillige

Der er plads til og overbærenhed med, at de frivillige også kan have en dårlig dag. Det er ikke alle, der er lige raske, vi har alle noget i bagagen, og der oplever vi en stor rummelighed fra de ansatte. Det giver en tryghed, at der er plads til, at jeg kan komme og sige: "I dag har jeg det ikke så godt." Der er ingen, der kigger skævt til os, hvis vi er syge, og caféen lukker ikke, bare fordi vi ikke kan komme. Det er rart, at vi ikke har det endelige ansvar, vi kan bare komme her og hjælpe til uden at skulle tænke om der f.eks. er handlet, det står den ansatte i køkkenet for.

5 Vi griner rigtigt meget

Vi laver meget sjov og griner rigtigt meget sammen. Det kan vi også kun, fordi vi kender de andre frivillige rigtigt godt og også kender hinandens grænser. Vi griner også sammen, fordi det giver en positiv atmosfære i vores arbejdsmiljø, og det spredes sig ned til vores gæster. Vi har også ret meget selvironi, nogle gange har jeg været 10 min i køkkenet og kan bare grine: "Hvordan kan jeg svine så meget på så kort tid." Det tager teamet heldigvis fint og det kan vi også kun grine af, fordi vi er trygge ved hinanden - jo mere trygge vi er, jo sjovere kan vi have det sammen. Vi kan også tale alvorligt sammen, så vi følger hinanden i op- og nedture. Det giver bare en lyst til at være her.

SÆRLIGE BEGIVENHEDER I 2022



Café Paraplyen

Musik og sang

Tak for en helt igennem dejlig aften, hvor vi både blev opmuntret, rørt og fik et godt grin. Tak IVERSEN BAND for jeres fantastiske indlevelse, jeres fortællinger og fækket musik der forkælede vores øregange

Skøn aften i caféen sammen med Lone Engsig Hvam. Vi sang en masse sange: Midsommer-visen, Kald det kærlighed, Mormors kolonihavehus m. fl. Sangene blev krydret med fortællinger, som er med til at vise, hvad musik og fællessang kan gøre ved os. Vi nød aftenen sammen med det lækre smørrebrød

Ukrainsk familienetværk

I samarbejde med Folkekøkkenet og Blå Kors har vi i efteråret tilbudt ukrainske flygtninge at deltage i et familienetværk. Vi takker for en meget meget hyggelig aften i caféen med det ukrainske familienetværk, vi flettede julestjerner, fik et godt slag Uno og et laaaaangt spil partners

Bogsalg

Bøger, bøger, bøger i læssevis
Café Paraplyen solgte Kolding Biblioteks kasserede bøger til kun 5 eller 10kr/stk. Overskuddet fra salget gik ubeskåret til vores arbejde med mennesker i udsatte livssituationer. I alt samlede vi ca. 18.000kr ind.



Stigegolftuning

Torben og Elin stod i oktober for en stigegolftuning. Der var stor kampgejst, og enighed om at det kan vi godt gøre en anden gang. Vi afholdt arrangementet i samarbejde med LVS Landsforeningen af Væresteder

VI HAR DE SEJESTE FRIVILLIGE

I juni kunne vi fejre Birgit Baltzersens 30 års jubilæum som frivillig i Café Paraplyen Kolding! Hun har med sit favnende sind, smil og imødekommethed budt op til gode snakke over mange mange kopper kaffe. Vi løfter flaget og i stor respekt sender en kæmpe TAK for den flotte indsats i Café Paraplyen. Tak for dig Birgit, du gør en forskel. Vi håber du har lyst til at fortsætte mange år endnu!

Ensomhedsdagen på Axeltorv

Café Paraplyen har deltaget i "Ensomhedsdagen" på Axeltorv, sammen med andre frivillige aktører i Kolding. Vores seje frivillige har gjort endnu et fantastisk stykke arbejde, for at gøre Caféens arbejde for mennesker i udsatte positioner synligt.

Udflugt til Egeskov Slot

1000 TAK for en helt igennem fantastisk dag på Egeskov Slot. Gode snakke, kultur og dejligt mad - og så var vi nogen der udfordrede tyngdeloven ved at tage klatrebanen i 15 meters højde.

AKTIVITETER OG ARRANGEMENTER I CAFÉ PARAPLYEN 2022

Vores faste aktiviteter er: læsecafé, skak, hyggeaftener, krea, vandgymnastik, NADA, gåture

JANUAR

- Indvielse af nye T-shirts doneret af SMSklub.dk
- Liselotte Asbogaard udstiller i cafeen
- Læsecafe v/ Sognepræst Henriette Bacher Lind

FEBRUAR

- Kyndelmisse - vi hører historie og synger om kyndelmisse
- Hyggeaften med spil og hyggeligt samvær
- 1/3 af medarbejderne blev ramt af corona, hvorfor vi måtte lukke i 2 dage
- Medarbejdermøde

MARTS

- Bowling med spisning
- Besøg af konfirmander fra Tyrstrup Kirke til boller og varm kakao
- Iversen Band spillede god musik til hyggeaften

APRIL

- Vi synger Kim Larsen sange sammen med Anne og Lasse fra Ringe
- Påskefrokost
- Visions- og byggemøde for gæster og frivillige
- Torben Harry Andersen udstiller malerier i cafeen

MAJ

- Vi synger om sommer og frihed v/ Helene Eiler Ernst
- Ensomhedsdagen markeres på Axeltorv med andre sociale foreninger - vi inviterede på gratis kaffe og kage
- Musisk aften v/ Joakim Lykke
- Frivilligfest i Sct. Jørgens Gaard
- Opstart af projekt "Fælles om mad" i samarbejde med lokalpsykiatrien
- Udflugt til Staldgården med guide
- Fejring af frivillig Lisbeths 80 års fødselsdag
- Vi sorterer nu også madaffald



JUNI

- Fællessang på torvet med Sct. Nicolai Kirke
- Birgits 30 års jubilæum som frivillig i Café Paraplyen
- Hyggeaftenernes sommerafslutning med banko
- Studietur for frivillige medarbejdere til Tønder

JULI

- Sommerferiestemning med lette retter og is i varmen
- Deltagelse i LVS sommercamp
- Martin Park udstiller sine malerier i caféen

AUGUST

- Grillaften i Geografisk Have
- Faste aktiviteter starter op efter sommerferien, gåture, læsecafe, vandgymnastik, hyggeaftener, skak, krea, NADA

SEPTEMBER

- Kulturnat
- Udflugt til Egeskov Slot
- Høstfest
- Frivilliguge med fællessang
- Besøg af konfirmander fra Simon Peters Kirke til varme boller og kakao
- Krea deltager i seniordag afholdt i Pulzion
- Per Mortensen udstiller sine malerier i caféen

OKTOBER

- Stigegolf turnering
- Medarbejdermøde
- Filmaften i caféen

NOVEMBER

- Bogsalg på biblioteket, hvor overskuddet går til Café Paraplyen
- Fællessang v/ Helene Eiler Ernst fra Sangkraft
- Annette Hansen udstiller sine malerier i caféen
- Vi laver dørkranse
- Julefrokost for alle medarbejdere og bestyrelsen
- Besøg på Koldinghus

DECEMBER

- 32 gæster holder Juleaften i caféen med alt hvad der sig hør og bør
- Julefrokost for gæster med besøg af Helene Eiler Ernst fra Sangkraft, hvor vi fik sunget julen ind
- Jul i fællesskab arrangeret af Udsatterrådet, stor julemiddag i festsalen på Socialforvaltningen
- Julebanko
- Juledekorationer



FASTE AKTIVITETER I UGENS LØB

- Gåture
- Læsecafé
- Vandgymnastik
- Krea
- Skak
- Hyggeaftener



Café Paraplyen

I CAFÉ PARAPLYEN SÆTTER VI SPOR I HINANDENS HJERTER

Og spørger du gæsterne og de frivillige i Café Paraplyen, så er der ingen tvivl om, hvorfor det er vigtigt med et lokalt værested

HVAD ER DET BEDSTE VED CAFÉEN?

Her er man altid velkommen. Har man et eller andet, man går og tumler med, så kan man også få hjælp der. Jeg får fyldt en hel del af min dagligdag ud ved at komme her **Karsten, frivillig**

Jeg kommer her, fordi her er det billigt, det er ikke så dyrt. Man kan også spille skak og nogle gange kort, og hyggen den er god **Mustafa, gæst**

Personligt får jeg et godt netværk, når man er lidt selv og enlig derhjemme, så er det dejligt at komme herved og opbygge nogle gode ting. **Gitte, frivillig**

Det bedste ved at komme her er, at der er en dejlig atmosfære, og man har det rart her. Man kan kun være glad for at komme her **Per, gæst**

Det er, at man bare kan være sig selv, og hvis man har lyst til at snakke med nogen, så er der altid nogen, jeg kan snakke med. Og så er der mange forskellige typer mennesker, det synes jeg også er dejligt **Elin, gæst**



FONDE, GAVER OG DONATIONER

- ♥ Anonyme donationer
- ♥ Arne Christensen
- ♥ Brændkjærkirken
- ♥ By Hansen
- ♥ Byttecentralen
- ♥ Cafe Klein
- ♥ Cafe Razz
- ♥ De flittige hænder
- ♥ DNA
- ♥ FGU Trekanten
- ♥ Folkebiksen
- ♥ Frimurerlogens Jubilæumsfond
- ♥ Frimurerlogen Odin
- ♥ Frimurerlogen Sankt Jørgen
- ♥ Grønne Amalie
- ♥ Isobro Lokalforeningspulje
- ♥ Janne K
- ♥ Juhls Fodterapi
- ♥ Julehjælpen af 1867 Frimurerlogen
- ♥ Kaiser Kaffe
- ♥ KFUM's Sociale Arbejde
- ♥ Kolding 1 Y's Men's Club
- ♥ Kolding Bibliotek
- ♥ Kolding Kommune
- ♥ Koldinghus Y's Men
- ♥ Lisbeth Bak Bonnichsen
- ♥ Liva
- ♥ Mathiasen Ost
- ♥ Mormors Café
- ♥ Nicolai Biograf og Cafe
- ♥ Nykreditfonden
- ♥ Ole Chokolade
- ♥ Rema 1000 Vonsild
- ♥ Sankt Nicolai Kirke
- ♥ Simon Peters Kirke
- ♥ Slotssøbadet

I 2022 har vi:

- Drukket 22.400 kopper kaffe
- Serveret 2.550 dagens varme ret fordelt på 2-3 dage om ugen
- Afholdt arrangementer for samlet 1250 deltagende
- Haft 243 besøg ugentligt heraf 164 individer (gennemsnitligt)
- En berøringsflade med ca. 300 personer
- 41 frivillige, 5 i samfundstjeneste, 7 i jobpraktik, 0,6 norm i flexjob, 2,4 norm fuldtidsansatte

- ♥ SMSklub.dk
- ♥ Socialstyrelsen
- ♥ Søstrene Grene
- ♥ Taste it
- ♥ Tobbers
- ♥ Tøjeksperten
- ♥ Varmestuestrik Danmark
- ♥ Velliv Fonden
- ♥ Ø-landsbageriet

Vi sender en stor TAK til alle donorer for den flotte støtte og brede opbakning til vores arbejde

GUIDE TIL DIG; DER OVERVEJER AT BESØGE CAFÉ PARAPLYEN SOM GÆST

Hos Café Paraplyen har vi altid varm kaffe på kanden, og vi har en masse dejlige frivillige (og gæster), der brænder for at give dig en god oplevelse i vores fælles café. Har du overvejelser omkring at besøge caféen, vil vi her komme med nogle bud på, hvorfor du skal tage chancen og kigge forbi.

Hos Café Paraplyen er der plads til forskellighed. Du er derfor yderst velkommen, uanset om du ønsker at nyde en "stille" kop kaffe i et rum sammen med andre, eller for eksempel er sårbar og drømmer om nye netværk, omsorg og samvær.

Vi har mange skønne frivillige, der hver dag står klar til at modtage dig og andre gæster. Du kan derfor få en tryk introduktion til stedet og opleve et trygt rum, selvom det er et nyt sted.

Vi er en del af KFUM's Sociale Arbejde og har derfor fokus på rummelighed, næstekærlighed og medmenneskelighed.

Her er lækker mad og varm kaffe til en god pris.

Vi har mange forskellige aktiviteter og udflugter f.eks: kreaklub, læsecafé, skakklub, hyggeaftener og vandgymnastik.

Har du brug for et kærligt skub, er du velkommen til at kontakte caféen på telefonnummer 75 53 85 98 eller sende en mail på: paraplyenkolding@kfumsoc.dk – Vi kan også fanges på facebook.

Håber vi ses!

Du risikerer at udvikle nye sider af dig selv.



K F U M ' S
**SOCIALE
ARBEJDE**

KFUM'S SOCIALE ARBEJDES VÆRDIGRUNDLAG

KFUM's Sociale Arbejdes værdier hviler på den danske folkekirkens grund. Det betyder, at vi har et kristent menneskesyn og betragter det enkelte menneske som ubetinget værdifuldt.

VÆRDIGRUNDLAG

Mennesket er ingen ø – og den enkelte har aldrig med et andet menneske at gøre uden at holde noget af dets liv i sine hænder. Derfor er KFUM's Sociale Arbejdes motto: "Fordi vi sætter spor i hinandens hjerter".

Mennesker har meget at give hinanden, og mennesker bliver til i fællesskab og i sammenhæng med andre mennesker. Baggrunden for arbejdet er det kristne livs- og menneskesyn. Heri understreges det, at ethvert menneske er villet af Gud. Dét er unikt og har at uendeligt værd. Derfor bydes enhver i KFUM's Sociale Arbejde velkommen, som den man nu engang er – til fællesskab og fælles liv.

KFUM's Sociale Arbejde har gennem 100 år været en del af folkekirkens diakonale arbejde og har via sociale indsatser været med til at skabe inkluderende fællesskaber blandt mennesker i udsatte livssituationer.